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Rozsáhlá rekonstrukce je na samém začátku. V současné době se zpracovává projektová dokumentace. 
Obyvatelům teď městský úřad předkládá hotový koncept. Podstatnou změnou bude zjednosměrnění dvou 
hlavních ulic a vybudování zpomalovacích prvků na křižovatkách.

Rekonstrukce zahrnuje přibližně 
3,5 kilometrů komunikací. Stávají-
cí dopravní i technická infrastruk-
tura pocházející ze 70. až 80. let již 
dosáhla hranice své životnosti a její 
špatný technický stav odpovídá její-
mu stáří. Řešené území zahrnuje uli-
ce Tyršova (zbylá část) a Podzámec-

ká a na ně navazující vedlejší ulice.
Řešení dopravy vychází z poža-

davku na zklidnění lokality, řešení 
parkování a rozšíření ploch pro pěší 
v možnostech stávajících šířek ulič-
ního prostoru.

Základním konceptem je systém 
jednosměrných páteřních podélných 

komunikací. Konkrétně Tyršovy uli-
ce ve směru severním a Podzámec-
kou ve směru jižním a obousměr-
ných příčných komunikací. Důležité 
křižovatky jsou navrženy se zvýše-
ním jejich plochy na úroveň chodní-
ků, budou tak plnit funkci retardérů. 

(pokračování na straně 3)

Zastupitelé schválili návrh roz-
počtových opatření na rok 2016, 
a to částku 2.200 Kč na pořízení li-
cence programu GPS pro Jednotku 
sboru dobrovolných hasičů Kosmo-
nosy. Částku 1,8 mil. Kč na soubor 
rekonstrukcí místních a účelových 
komunikací v Debřské a Podzámec-
ké ulici. Navýšení finančních pro-
středků ve výši 300 tisíc korun na re-
konstrukci fasády městského úřadu 
a 12.600 Kč na roznášku Kosmono-
ského zpravodaje.

Klubu biatlonu Trefa odsouhlasi-
li zastupitelé dotaci z rozpočtu měs-
ta ve výši 14 tisíc korun. Částka je 
určena na částečnou úhradu nákladů 
spojených s pořízením sportovního 
vybavení pro děti.

Schválena byla žádost o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu města pro Jed-
notku sboru dobrovolných hasičů 
Kosmonosy v částce 63 tisíc Kč.

Zastupitelé schválili záměr pro-
deje pozemku parcelní číslo 1642/22 
v katastru Kosmonos za cenu  
500 Kč/m2. Záměr bude následně 
vyvěšen na úřední desce města.

Schválen byl záměr smě-
ny části pozemku parcelní číslo  
104/1 za část pozemku parcelní čís-
lo 109/1 vše v katastru Horní Stako-
ry a obci Kosmonosy, záměr směny 
bude také zveřejněn na úřední desce.

Zastupitelé schválili rozpočtový 
výhled na roky 2017 až 2020. V dis-
kuzi vystoupili tři zastupitelé – Ka-
rel Blecha, Miroslav Štěpánek a Lju-
lin Christov, kteří s předloženým ná-
vrhem nesouhlasili a také hlasovali 
proti.

Zastupitelstvo delegovalo jako 
zástupce akcionáře na valnou hro-
madu společnosti Vodovody a kana-
lizace Mladá Boleslav místostarostu 
Kosmonos Martina Macouna.

Schváleno bylo rozpočtové opat-
ření na navýšení neinvestičního pří-
spěvku na rok 2016 pro Základní 
školu Kosmonosy na vybavení nové 
třídy.

Na základě žádosti Ljulina Chris-
tova a následně i Eduarda Masarčíka 
se kontrolní výbor bude zabývat stá-
le nezaplaceným památníkem v areá-
lu základní školy, především pak žá-
dostmi o poskytnutí dotace od města 
na jeho pořízení.

Dubnového zastupitelstva se ten-
tokráte zúčastnilo také poměrně hod-
ně obyvatel Kosmonos a Horních 
Stakor. Ti se starostou města disku-
tovali především o budoucnosti Zá-
kladní školy v Horních Stakorách, 
ale i zlepšení autobusových spojů, 
které by podle nich měly lépe nava-
zovat na konec výuky.

Celkem 81 rodičů předškolních 
dětí se v dubnu dostavilo k zápisu 
do Mateřské školy Kosmonosy. Podle 
ředitelky Jany Křížkové byly přijaty 
všechny děti z Kosmonos a Horních 
Stakor, případně z okolních obcí, kde 
není mateřská škola. „Nepřijato bylo 
19 dětí z důvodu naplnění kapaci-
ty. Šlo o děti z Mladé Boleslavi, kdy 
rodiče mají možnost je umístit pří-
mo v Mladé Boleslavi,“ informovala 
Křížková. Následně bude pokračovat 
schůzka s rodiči nově přijatých dětí, 
kde se dozví základní informace k ná-
stupu do školky.                      (tj)

V polovině května započne opra-
va fasády budovy městského úřadu. 
Z tohoto důvodu budou provede-
na opatření k tomu, aby nebyl naru-
šen jak provoz městského úřadu, tak 
České pošty umístěné v přízemí bu-
dovy. „Nicméně stavbou lešení do-
jde k omezení okolního prostoru pro 
pěší. Žádáme tímto občany města 
o shovívavost a respektování aktuál-
ních upozornění, aby bylo možno za-
jistit odpovídající bezpečnost v oko-
lí městského úřadu,“ říká vedoucí 
správního odboru Michal Šimon.

Skončila platnost starých 
známek na popelnice

Herní prvky  
v Puškinově ulici

Od začátku května nebudou svá-
ženy popelnice, které nejsou označe-
ny platnou známkou. 

Ten, kdo nestihl uhradit místní 
poplatek za provoz systému naklá-

dání s odpady, může tak dodatečně 
učinit v úředních dnech, tj. v pon-
dělí a ve středu od 8 do 12 a od  
13 do 17 hod. Poplatek je možné 
nově platit i platební kartou.        (kp)

V dubnovém vydání Kosmono-
ského zpravodaje jsme vás informo-
vali o umístění nových herních prvků 
pro děti. Ty se ale neobjeví ve Fučí-
kově ulici, jak jsme chybně uvedli, 
nýbrž v Puškinově ulici.       (red)

Dobrovolníci uklidili město

Kosmonosy se v rámci akce „Ukliďme Česko“ připojily k celorepublikové akci. Dobrovolníci vyrazili 
do ulic města během celého víkendu. Někteří uklízeli za protihlukovou stěnou u silnice I/38, další pak v okolí 
Masokombinátu, tenisových kurtů a na dalších místech města. A našli doslova poklady, od historického mlýnku 
na maso až po indiánské masky. Nechyběl ale tradiční odpad, tedy pneumatiky, PET lahve, kusy oblečení a po-
dobně. Odpadu bylo tolik, že bylo nutné postupně v průběhu akce dojet koupit nové pytle na odpad.

„Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří mají zájem o své město a přišli dobrovolně uklidit Kosmonosy. 
Odpadků se nasbíralo až nečekaně moc. Je pravda, že jsem očekával vyšší zájem občanů, ale i malá účast nadšených 
občanů pomohla městu od odpadků. Množství naplněných pytlů hovoří samo za sebe. Zejména bych rád vyzdvihl sku-
pinu mladých, kteří přijeli z jiných měst a v neděli 1. května uklidili své rodiště od odpadu i když v současné době již 
bydlí v jiném městě,“ uvedl místostarosta Martin Macoun.

Více fotografií z úklidu naleznete na www.kosmonosy.cz a na facebooku Kosmonos.
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Pozvánky

Přivítali jsme nové občánky

Na zámku se začalo pracovat

Hlasujte pro malé umělce ze školky

Poděkování za úspěšný koncert

Děti si užijí svůj den na hradě

Zámecké kulturní léto 2016

Máme připraveno deset divadel-
ních představení, rozdělených na dvě 
části. Součástí Zámeckého léta bu-
dou také dva koncerty na nádvoří 
zámku. V červnu se uskuteční pět 
akcí a v druhé části - koncem srpna 
a začátkem září - ještě šest divadel-
ních představení a jeden koncert. Na-
bízíme představení pro různé věkové 
kategorie, pohádku pro děti s rodiči, 
představení pro mladší děti ze zá-

kladní a mateřské školy, představení 
pro starší žáky a několik večerních 
představení. 

V případě nepříznivého počasí se 
představení uskuteční v krytém ves-
tibulu zámku, který nabízí návštěvní-
kům trochu jinou atmosféru s kouz-
lem nasvíceného prostoru. 

Tato akce je finannčně podpoře-
na Městem Kosmonosy, ale může se 
uskutečnit zejména díky obětavosti 

V červnu znovu startuje v Kosmonosích Zámecké kulturní léto 2016. Smyslem je obohatit kulturní život 
ve městě, nabízet živou kulturu v krásném prostředí nádvoří zámku, kde je velice příjemná atmosféra. Diva-
delní přehlídka ochotnických souborů na nádvoří zámku, které připravuje Osvětová beseda, trvají již dvanáct 
let. 

Tentokráte bylo dětí tolik, že se 
akce musela konat ve dvou částech. 
„Celkem jsme dnes přivítali 13 dětí, 
tři holčičky a deset kluků. Mezi klu-
ky jsou dvojčátka z Horních Stakor,“ 
řekla L. Linhartová ze Sboru pro ob-
čanské záležitosti. 

„Rodičům přeji, aby vychova-
li zdravého, čestného a báječné-
ho člověka, který jim po celý život 
bude přinášet radost a oporu,“ uvedl  

starosta města Jiří Müller.
Připraven byl kulturní program – 

s básničkami vystoupily děti ze čtvr-
té třídy Základní školy Kosmonosy, 
o zpěv se pak postarala mladá zpě-
vačka Zuzanka ze Základní umělec-
ké školy v Mladé Boleslavi. Pro nové 
občánky byl kromě pamětního listu 
připraven i malý dárek, a to v podo-
bě jídelního setu s dětskou knížkou  
říkadel.            (tj)

Poslední dubnový den se v zrcadlovém sále zámku konalo tradiční 
vítání občánků. 

„Pejsci dělají různé neuvěřitelné 
akrobatické výkony: chodí po zad-
ních, dělají stojky a také dělají klau-
novi naschvály. Vystoupení bude 
s dětmi interaktivní – budou se pro-
vádět jednoduché aktivity a legrácky 
s dětmi, dále bude probíhat s chuda-
řem vítání návštěvníků na hradě,“ říká 
za Klub turistů Kosmonosy předseda 
Klubu Viktor Velich ml.

Děti se navíc mohou těšit na slad-
kosti či jízdu na ponících. To vše s pís-
ničkami a soutěžemi o věcné ceny. 
Chybět nebude ani dětská diskotéka 
pro děti všech věkových kategorií pod 
vedení muzikanta Pavla Bureše.

Dětský den se bude konat 
na hradním nádvoří před Hradem - 
Hrad 1, Staroměstské náměstí, Mla-
dá Boleslav. Na místě lze zakoupit  

občerstvení atd. 
Děti budou mít vstupné zdar-

ma! Dospělí zaplatí 20 Kč. Návštěv-
níci mohou také navštívit muzeum 
za vstupné.

„Velmi prosíme zájemce,hlaste se 
na telefonním čísle 605 711 249 nebo 
na adrese Opolského 59/26 Kosmo-
nosy,“ dodává Velich ml. 

            (tj)

Klub turistů Kosmonosy u příležitosti Mezinárodního dne dětí pořádá v sobotu 4. června od 10 do 13 hodin 
Dětský den s klaunem a cvičenými pejsky. 

Vyrazte na výlet vlakem 
do Nymburka

Klub  turistů Kosmonosy po-
řádá v sobotu dne 21. května vý-
let vlakem do Pivovaru na exkur-
zi, Polabského muzea - vlastivěd-
ného muzea a Synagogy v Nym-
burce. Odjezd z Mladé Boleslavi-
-hlavní nádraží v 7:22 hod. Příjezd 
domů v 19:42 hod. „Vezměte si 
s sebou peníze na dopravu, vstup-
né, na oběd, atd. Dále prosíme 
všechny, aby si zakoupili jízden-
ku do Nymburka – města a zpět,“ 
říká předseda klubu turistů Viktor  
Velich ml.       (tj)         

Druhá výstava v Loretě

Osvětová beseda Kosmono-
sy Vás srdečně zve ve čtvrtek 
12. května v 17 hodin do Lore-

ty na slavnostní vernisáž druhé vý-
stavy obrazů - Květuše Burešová 
a Zuzana Muzikant Jeřábková „Opět 
společně“. V programu se předsta-
ví pěvecký soubor Carillon z Bělé 
pod Bezdězem pod vedením Marce-
ly Nigrínové. Výstava obrazů potrvá 
do 19. června 2016. Loreta je otevře-
ná vždy od čtvrtka do soboty 12 – 17  
hodin, v neděli 10 – 17 hodin.

Přednáška o Karlu IV.

Zveme na přednášku Mgr. Jiřího 
Bartoše-Sturce, Ph.D. - „Karel IV. - 
vrcholný státník zlomu středověku“ 
u příležitosti 700. výročí narození 
(14. 5. 1316) českého krále, římské-
ho císaře, největšího Čecha, Karla IV. 
Přednáška s promítáním dobových 
vyobrazení se uskuteční ve středu  
18. května v 18 hodin v klubovně 
hasičské zbrojnice. 

Odpoledne  
s Pomněnkami

TJ Sokol a Osvětová bese-
da Kosmonosy pořádají v sobotu  
11. června 2016 ve 14.00 hodin 
na nádvoří zámku v Kosmono-
sích „Odpoledne s Pomněnkami“. 
Mažoretky Pomněnky představí 
všechny své skupiny a skladby, 
představí se i mažoretky z Dobro-
vice, oddíl bojového umění a ae-
robiku. Vstupné pro děti 20 Kč, 
pro dospělé 50 Kč. Výtěžek ze 
vstupného bude využit na činnost 
oddílu mažoretek a twirlerek TJ 
Sokol Kosmonosy. V případě ne-
příznivého počasí se akce usku-
teční v sokolovně Kosmonosy.  
Občerstvení je zajištěno. Těšíme 
se na Vaši návštěvu.

a nadšení členů Osvětové besedy.
Začínáme v úterý 16. června 

v 19:30 představením Divadelní-
ho souboru Jiří Poděbrady „Znáte 
Coco Chanel“ a „Francouzské šan-
sony“. Srdečně Vás zveme, nenechte 
si ujít nevšední zážitky přímo v zám-
ku v Kosmonosích. Bude připraveno 
i občerstvení pro návštěvníky.

Milada Remešová
předsedkyně Osvětové besedy Kosmonosy

Z dopisu místostarosty Kosmo-
nosy Martina Macouna k vedení 
města Bělá pod Bezdězem: 

Dne 26. dubna od 19. hodin po-
řádalo město Kosmonosy koncert 
v zrcadlovém sále zámku Kosmono-
sy. Vystoupil zde pěvecký sbor Caril-
lon z Bělé pod Bezdězem. Sbor Ca-
rillon pod vedením Marcely Nigrí-
nové sklidil obrovský aplaus. Jejich 
vystoupení, na téma „Jaroslav Ježek 

hudba a život“ mělo takový úspěch, 
že i po třetím přídavku na konci pro-
gramu obecenstvo nechtělo účin-
kující propustit a přídavky nebraly 
konce.

Chtěl bych Vás požádat o zve-
řejnění poděkování za obecenstvo 
i za vedení města Kosmonosy všem 
členkám pěveckého sboru Carillon.

 Martin Macoun 
místostarosta

Mateřská škola se zapojila 
do soutěže „Hejrup“. Děti namalova-
ly obrazy, které jsou k vidění v Bon-
dy centru v Mladé Boleslavi. „Byli 
bychom rádi, kdyby se na ně rodiče, 
ale i další lidé přišli podívat, oceni-
li šikovnost našich dětí a také pro 
ně hlasovali,“ řekla ředitelka školky 

Jana Křížková. Hlasování probíhá 
prostřednictvím facebooku, případ-
ně pomocí kupónu, který se vyplňu-
je přímo u výstavky v Bondy. Obraz 
zde má každá třída, a to na téma Cir-
kus bude. Dílo, které bude mít nejví-
ce hlasů, získá možnost navštívit cir-
kusové představení.           (tj)

U budovy zámku již stojí lešení 
a město teď řeší rozjezd celé rekon-
strukce. „Nejdříve bylo nutné odsou-
hlasit všechny materiály, používané 
při rekonstrukci. Zároveň se musí-
me všichni, tedy město, projektant 
a zhotovitel rekonstrukce dohodnout 
na přesném rozsahu opravy, napří-
klad jakou omítku je možné odbourat 

a která se dá ještě zachránit a podob-
ně,“ uvedl vedoucí správního odboru 
městského úřadu Michal Šimon. 

V současné době je již omítka 
na západním průčelí očištěná a po-
malu tak začala rekonstrukce. Na se-
verním průčelí se dokončují práce 
na odvětrávacím kanále. 

            (tj)

Čarodějnice létaly po celém městě

Hned na několika místech Kosmonos se slavila Filipojakubská noc. Desítky dětí dorazily pod kopec Pra-
sečák, kde si čarodějnické odpoledne připravil spolek Sračkov. „Pro děti jsme připravili hry, které jsme si 
zapůjčili v mateřské škole, za což velice děkujeme paní ředitelce“ uvedla za organizátory Markéta Pekařová. 
Před zapálením symbolického ohně vyrazily děti na lampiónový průvod ulicemi města. „Hlavně nám šlo o to, 
aby se zde pobavily celé rodiny,“ dodala Pekařová. Největší čarodějnická vatra pak čekala na všechny v areálu 
SK Kosmonosy. I tam byly pro děti připravené hry a pro dospělé pak fotbalové utkání. Čarodějnice se ovšem 
slétly také do mateřské školy. Celkem se tam na jednom místě sešlo 180 malých a 14 velkých čarodějnic.      (tj)
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KosmoNOSák je nejlepší 
školní časopis v kraji

Školáci besedovali o knihách
Redaktoři školního časopisu s diplomy.

Lokalitu pod zámkem čeká rekonstrukce, 
obyvatelé se dočkají většího bezpečí

Policisté se psem hledali  
v Horních Stakorách prchajícího řidiče

Strategický plán rozvoje města

Povinné očkování psů!

(pokračování ze strany 1)

Dlouhé rovné komunikace Tyršova a Podzámecká 
budou doplněny o podélné parkovací pruhy, jejichž po-
loha vlevo a vpravo bude střídána tak, aby nebyl umož-
něn přímý průhled „až na horizont“. Parkovací pruhy 
jsou rovněž navrženy v ulici Karla Veselého při zacho-
vání dostatečné šířky pro obousměrnou komunikaci 
a v jednosměrné části ulice Pionýrů podél mateřské ško-
ly, kde ale bude jednosměrnost otočena.

Parkovací plochy budou dále rozšířeny nebo přizpů-
sobeny v ulici Karla Veselého (17 stání) a ve slepých uli-
cích Brigádnická, Pionýrů a Družstevní.

Chodníky jsou nově řešeny principem, aby v každé 
ulici byl alespoň jeden kvalitní chodník, který v rámci 
možností bude rozšířen. Sloupy veřejného osvětlení jsou 
umísťovány na stranu méně využívanou chodci. V ulici 
Bratří Bubáků bude doplněn dosud chybějící chodník.

Součástí rekonstrukce je i řešení odvodnění zpevně-
ných ploch, kdy dle nových předpisů je třeba maximál-
ně využívat vsakovacích možností půdy a tak omezovat 
rychlý odvod dešťových vod do kanalizace. Z tohoto dů-
vodu jsou veškeré parkovací plochy navrženy ze zatrav-
ňovací dlažby a několik komunikací je doplněno o od-
vodňovací pásy rovněž z této dlažby.

V projektu je rovněž řešena zeleň. Stávající přerostlé 
keře a nevhodné dřeviny budou vymýceny a vykáceny, aby 
ustoupily vhodnější parkové úpravě doplněné o mobiliář 
tak, aby zde vzniklo klidné místo vhodné k odpočinku.

„Podrobné mapy k připravované rekonstrukci i další de-
taily jsou k dispozici na webových stránkách města www.
kosmonosy.cz,“ řekl vedoucí správního odboru Michal 
Šimon s tím, že v případě zájmu do nich mohou lidé nahléd-
nout i na správním odboru městského úřadu. 

„Samotné stavební práce ale nezačnou dříve, než v roce 
2018. Důvodem je plánovaná kabelizace vrchního vedení 
do země, která je v plánu právě na zmíněný rok,“ dodal Šimon.

Kupujeme prodáváme  
s Kosmonoským zpravodajem

Vážení čtenáři,
rádi bychom obyvatelům Kosmonos a Horních Stakor nabídli 

možnost inzerovat v Kosmonoském zpravodaji. Tato rubrika je ur-
čena výhradně pro soukromou inzerci, a to jak k prodeji, tak koupi. 
Zasílat můžete také vzpomínky či blahopřání. Cena za inzerci je 60 Kč 
(do 10 řádků textu). Platba probíhá na pokladně městského úřadu.

PRODÁM / NABÍZÍM

Prodám různá hudební CD, 
některá nehraná 20 Kč/ks. Tel.: 
602 351 715

Prodám zrcadlovku Nikon 
D40, starý model. Včetně objek-
tivu Nikon 18-55 mm 1:3,5 - 6,5. 
Včetně nabíječky a veškerých do-
kladů o koupi (doložení, že nejde 
o kradenou věc!). Objektiv lehce 
poškozený, občas při zaostřování 
skřípe, ale fotí. Vhodné spíše pro 
začátečníky. SMS na 728 488 755

Prodám řadu učebnic pro SŠ 
– matematika, dějepis, čeština,  
angličtina, němčina. Pište na  
e-mail tomas-mb@seznam.cz, 
pošlu seznam včetně fotek.

Prodám Škoda Fabia II, 1.2 
HTP, rv. 2008, naj 140 tis. oran-

žová barva, čerstvě po servisu a 
STK. Cena 99000 Kč. Tel: 604 
642 540.

KOUPÍM / SHÁNÍM

Kdo daruje nebo levně prodá 
větší sud na vodu. Plastový nebo 
kovový. Prosím, zašlete mejl 
na elemy@seznam.cz. 

Koupím šikmou posilova-
cí lavici. Pouze levně, může být 
i v horším stavu. Osobní předání. 
Tel.: 604 642 540

VYMĚNÍM

Vyměním byt v OV 1+1+B 
v Kosmonosích za menší RD  
(dohoda) v Kosmonosích nebo 
v okolí. T: 776 642 589.

Na místo byl tedy přivolán po-
licejní psovod se služebním psem, 
který za krátkou chvíli podezřelého 
muže vypátral. „Policisté jej poté 
zajistili a eskortovali na obvodní 
oddělení, kde se dobrovolně do-

znal, že řídil výše uvedené vozidlo 
i přes to, že má platný zákaz říze-
ní,“ uvedla policejní mluvčí Len-
ka Sikorová s tím, že orientační 
dechová zkouška navíc prokázala, 
že byl muž pravděpodobně pod vli-

vem alkoholu.
Nyní mu bylo sděleno podezře-

ní z přečinu maření výkonu úřed-
ního rozhodnutí a vykázání, za což 
mu hrozí až tři roky za mřížemi. 

           (tj)

Očkování v Kosmonosích se 
koná v ordinaci MVDr. Petra Br-
zobohatého, Kosmonosy, Víta Ne-
jedlého 797:
17. května od 10:00 hod. do 11:00 hod.
19. května od 15:00 hod. do 15:30 hod.

Očkování v Horních Stakorách 
provede MVDr. Alba Víšková

14. května od 11:00 hod.

Zásady vakcinace:

1. Vakcinace se provádí u psů bez 
zjištěných klinických příznaků ne-
moci.

2. K vakcinaci bude použita inak-
tivovaná vakcína, která v místě vpi-
chu zanechává mírné zduření, které 
během 14 dnů vymizí.

3. K vakcinaci přineste očkova-

cí průkaz psa, pes musí být označen 
známkou.

„V případě, že se nemůžete do-
stavit v uvedeném termínu se psem 
k očkování, je Vaší povinností zajistit 
si očkování samostatně,“ upozorňuje 
Jitka Nováková z městského úřadu.

Podle zákona č. 166/99 Sb. Hl. II – o zdraví zvířat a jeho ochrana odst. 1, povinnosti chovatelů § 4 odst. f) 
musí být všichni psi starší 6 měsíců udržováni v imunitě proti vzteklině. Očkování proti vzteklině je povinné 
pro všechny psy. Vakcinace má platnost jednoho roku.

Šestadvacetiletý řidič vozidla Volkswagen Touareg nerespektoval v úterý 12. dubna krátce po půlnoci 
v Mladé Boleslavi výzvy k zastavení vozidla a začal před policejní hlídkou ujíždět až do obce Kosmonosy, ná-
sledně pak do Horních Stakor, kde vozidlo odstavil. Tam ho také po několika minutách policisté našli, prázdné.

Žáci 5. B besedovali o své kni-
ze, kterou přečetli v měsících břez-
nu. Úkolem hodiny bylo, aby paní 
knihovnice a páťáci vybrali ze třídy  
3 žáky, kteří dokázali nejlépe o knize 
vyprávět.

Byl to pro porotu velice těžký 
úkol. Každý krásně prezentoval svoji 
knihu. Všichni zasluhují velkou po-
chvalu.

 
1. místo  -  Nikola  Pizúrová
2. místo  -  Ondra  Velich,  
André  Schumacher
3. místo -  Eliška  Nedvědová

Vyhlášení se uskutečnilo na Vyšší 
odborné škole publicistiky. Před sa-
motným vyhlášením se konaly pro zá-
stupce redakcí workshopy. My se za-
psali na kurzy moderování a hlasové 
průpravy. Oba workshopy nám ukáza-
ly, jak je těžké být dobrým moderáto-
rem a zaujmout publikum. Po ukonče-
ní workshopů jsme šli do auly, kde se 
vyhlašovaly výsledky. 

Nejprve se vyhlásily ostatní kra-
je: Plzeňský, Liberecký, Královéhra-
decký a Ústecký. Nakonec se vyhlá-
sil nejpočetnější, co do počtu přihlá-
šených časopisů, Středočeský kraj. 
Když se vyhlašovala naše katego-
rie a bylo obsazeno 3., pak i 2. mís-
to, paní učitelka už ani nedoufala, že 
bychom vyhráli. Když ale prohlásili, 
že první jsme my, tak se halou ozval 
nezapomenutelný výkřik paní učitel-
ky, která byla štěstím bez sebe, a naše 
ohromná radost. Ten pocit byl nepo-
psatelný. 

V kategorii 1. a 2. stupeň jsme ob-
sadili 1. místo a k tomu jsme ještě zís-
kali ocenění za nejlepší obsah, titulku 
a grafiku. Tím jsme obhájili 1. místo 

V pátek 14. dubna se vybraní tvůrci časopisu KosmoNOSák a paní 
učitelka Barbora Horáková vydali do Prahy na vyhlášení krajského kola 
soutěže „Školní časopis roku 2016“. 

z loňského roku a postoupili do celo-
republikového kola, které se uskuteční 
opět na podzim v Brně. Nakonec už 
nás čekal jen spokojený návrat domů 
plný euforie. Všichni máme z obháje-
ného vítězství velkou radost a budeme 
se snažit být stále lepší.

Radim Malý
redaktor KosmoNOSáku

Město Kosmonosy v rámci  pro-
gramu rozvoje města pro období do 
roku 2020 zpracovává strategický 
plán rozvoje města. V první fázi byla 
zaktualizována sociálně ekonomická 
analýza města se všemi aspekty eko-
nomickými, aspekty lidských zdro-
jů, infrastruktury, životního prostředí 
a cestovního ruchu. Dle těchto úda-
jů byly v rámci tzv. SWOT analýzy 
shrnuty všechny stěžejní silné i sla-
bé stránky naší lokality, příležitosti  a 
hrozby pro celou oblast.

Současně byly navrženy hlavní 
rozvojové  a  strategické cíle města 
s návrhem konkrétních projektových 
záměrů.

Pro zdárné zpracování programu 

rozvoje se vedení města obrací na ši-
rokou veřejnost s žádostí o sdělení 
svých podnětů a návrhů.

 Uvítáme tedy Vaše podněty a ná-
pady,  které budou dle Vašeho názo-
ru směřovat naše město k rozvoji ve 
všech oblastech veřejného života.  Po 
vyhodnocení došlých podnětů a při-
pomínek budou relevantní podněty 
zapracovány do tohoto rozvojového 
dokumentu a následně budou občané 
seznámeni s návrhem a následně roz-
vojový plán předložen zastupitelstvu 
města ke schválení.  

Budeme rádi, když se obyvatelé 
Kosmonos a Horních Stakor aktivně 
zapojí do procesu tvorby rozvojové-
ho a strategického plánu města.  

Poděkování 
našim hasičům

Mimořádní úsilí museli 
naši hasiči vynaložit při vy-
klízení budovy Šmaku v so-
botu 30.4. Především byly 
vyklizeny sklepní prostory 
před prohlídkami  zájemců o 
koupi této budovy. Do práce 
se zapojili i pracovníci správ-
ního odboru  (p.Jelínková).  
Blíží se termín elektronické 
dražby a stav objektu by ne-
měl zájemce odradit.
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Hasiči změří své síly na hřišti 
- proběhne 22. ročník memoriálu Josefa Ryse

K připomínkám občanů  - anketní lístky

Změří síly  
v biatlonu

Z mistrovství Evropy přivezly 
mažoretky další medaile

Finále 8. ročníku školního turnaje  
žáků a učitelů v kuželkách

Dva tituly Mistra Čech v klasické mažoretce

Kosmonoští chovatelé hodnotili sezonu

ANKETA: 
Co vás trápí v Kosmonosích? 

Chcete upozornit na nedostatek v ulicích města Kosmonosy či obce Hor-
ní Stakory? 

Nenechávejte si to sami pro sebe a dejte nám vědět, co vás trápí. Na co konkrét-
ně by se měla zaměřit technická četa města Kosmonosy, na co strážníci Městské 
policie Kosmonosy. Nebo máte dotaz přímo na vedení města či jednotlivé odbory 
městského úřadu? Napište svůj názor a anketní lístek vhoďte do boxů v Lékárně  
u Zámku či do schránky důvěry na Městském úřadě Kosmonosy. Dotazy a připo-
mínky budou následně zodpovězeny v Kosmonoském zpravodaji.

...................................................................................................................

...................................................................................................................

...................................................................................................................

...................................................................................................................

...................................................................................................................

...................................................................................................................

...................................................................................................................

...................................................................................................................
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      BAREVNÉ JARO       14.5.2015   9:00 - 15:00 
 

VELKÁ PŘEDVÁDĚCÍ AKCE-  zástupci známých značek Vám představí své produkty. Můžete 
se těšit na ochutnávky a akční nabídky těchto značek: 

 
 

                   

                   

                                                            Vaření a grilování na grilech Weber Vám předvede zkušený šéfkuchař. 
                        Praktická ukázka je spojená s ochutnávkou testovacích porcí. 

14.5. MÁTE MOŽNOST NASÁZET SI TRUHLÍKY S ODBORNOU ASISTENCÍ A 
ZEMINOU ZDARMA 

Otevřeno denně :            pondělí - pátek: 8:00-17:30, sobota: 8:00-16:00, neděle: 9:00-16:00 
                 Hradišťská 1031, 29 309  Kosmonosy, www.hypsa.cz, info@hypsa.cz, tel. 326 724 133 

PLACENÁ INZERCE

V sobotu 21. května 2016 v deset 
hodin ráno budou dobrovolní hasiči 
pořádat soutěž v požárním útoku. 

Již po 22. pořádají hasiči z Kos-
monos memoriál Josefa Ryse, který je 
zařazen do Jizerské ligy v hasičském 
sportu. Tento ročník memoriálu je po-
řádán na počest pana Josefa Ryse, kte-
rý se stal členem sboru v roce 1961. 
Velice aktivně se zapojil do práce, nej-
prve jako vedoucí mládeže a od roku 
1964 do roku 1994 byl velitelem hasi-
čů v Kosmonosích.

Přijedou k nám do Kosmonos 
na stadion SK Kosmonosy hasiči 
a hasičky ze širokého okolí. Budou 
soutěžit v královské hasičské disci-
plíně útoku. V této disciplíně soutěží 

dohromady družstva mužů nebo žen. 
Ženy, jelikož jsou něžné pohlaví, mají 
o dvacet metrů kratší trať než muži. 
Dnešní hasičský útok mužů se vyhrá-
vá s časy okolo 16ti sekund a ženy 
těchto časů dosahuji také.

Jak se dařilo domácím družstvům 
na memoriálu Josefa Ryse? Muži 
na vítězství stále čekají, byli dvakrát 
druzí a čtyřikrát třetí. Ženy již zvítězi-
ly třikrát a dvakrát byly druhé.

Přijďte fandit družstvům Kosmo-
nos nebo se jen podívat. Na stadionu 
můžete strávit příjemné dopoledne při 
hudbě, občerstvení a pěkných sportov-
ních zážitcích. Srdečně zve SDH Kos-
monosy. Více informací na: www.jizer-
skaliga.cz, www.sdhkosmonosy.cz (jr)

Po uplynutí akademické čtvrtho-
dinky zahájil přítel Novák, jakožto 
předseda, výroční schůzi. Na progra-
mu bylo zhodnocení uplynulé chovné 
sezóny. Zejména pak celostátní výsta-
vou konanou loni v Lysé nad Labem, 
a poté okresní soutěží v nedaleké Dob-
rovici, kterou okupujeme vždy v hoj-
ném počtu. Ovšem nespoléháme pouze 
na kvantitu, ale též na kvalitu, což jsme 
prokázali i letos 9.ledna 2016. Jmenovi-
tě se svými chovnými kousky předvedli 
přítel Bárta st., Bárta ml., mladá chova-
telka Veronika Bártová, dále přítel Br-
zák, Hazdra, Horáčková, Koula, Novák, 
Semerák, Teplý, Vávra a Verner. 

K vidění byli jak zástupci opeřen-
ců, tak jedinci osrstění. V odbornos-

Sobotní podvečer 19. března nebyl slavný pouze pro nositele jména Pepík, ale i pro chovatele ze všech koutů Kos-
monos a dalších přidružených končin. Ve zdejší restauraci na půli cesty do kosmonoského kopce jsme se sešli bez-
mála v plném, leč skromném, počtu 13 kusů chovatelů organizovaných v ZO ČSCH Kosmonosy. Chyběli pouze dva.

ti králíků kraloval př. Novák se svý-
mi zakrslíky, kdy obsadil první, čtvr-
té a sedmé místo. Dalším bodovaným 
byl v minimálních bodových rozestu-
pech př. Semerák s 29. pozicí. V sou-
těži základních organizací jsme vyhráli 
1. místo. Neméně dobře jsme si vedli 
i v odbornosti drůbeže, kde 1. a 2. mís-
to mezi jednotlivci vybojoval př. Ver-
ner a čtvrté př. Hazdra. Tím si Kosmo-
nosy vysloužily opět první místo mezi 
organizacemi s pohodlným bodovým 
náskokem. Holubí standardu za nás 
držel př. Novák a díky jeho pávíkům 
a rejdičům jsme dosáhli na bronzové 
umístění. Jak je vidět, drží si kosmono-
ští chovatelé dlouhodobě, i přes nepo-
četný stav členské základny, vysokou 

kvalitu chovaných zvířat a bez ostychu 
se mohou měřit s dalšími stejně zapále-
nými nadšenci.

Dalším bodem na programu byl 
plán činnosti, který můžeme shrnout 
do dvou hlavních oblastí, a to nadá-
le obesílat výstavy svými odchovy. 
A druhý, ještě zásadnější bod, je ver-
bování nových – zejména později na-
rozených - členů, abychom byli sto 
vystavovat dostatečné množství kolek-
cí pro meziokresní a meziorganizační 
soutěže.

(redakčně kráceno, celý článek na-
leznete na www.kosmonosy.cz)

František Verner
ZO ČSCH Kosmonosy

http://zocschkosmonosy.b-web.cz

Do tohoto odpoledního finále po-
stoupilo 27 dětí, z toho 14 chlapců 
a 13 dívek. Tedy tradičně podle pra-
videl nejlepší chlapec a dívka + další 
v pořadí z 5. – 9. tříd z jednotlivých 
třídních kol, která se uskutečnila 
v únoru a v březnu v rámci hodin TV. 
Ti společně se svými třídními učiteli 
vytvořili čtyřčlenná třídní reprezen-
tační družstva. Každý ze čtyř hráčů 
družstva měl 20 soutěžních hodů, 
z toho 15 x „do plných“ a 5 x „na do-
rážku“. Finále mělo od začátku dva 
velké favority. Nebyli jimi tentokrát 
ale ti nejstarší žáci, jak by se neza-
svěcený mohl domnívat. Největší 
zálusk na zisk cenné trofeje si děla-
la obě družstva šesťáků, tedy žáků 
a žákyň 6. A a 6. B, která se opírala 
především o výkony členů kosmono-

ského kuželkářského klubu. Ti sku-
tečně svými výkony dokazovali, že 
v průběhu kuželkářské sezóny dobře 
natrénovali a na turnaji dominova-
li. A jelikož obě paní třídní učitelky 
dosáhly paradoxně na bod stejné-

ho výkonu, o vítězi 8. ročníku roz-
hodla větší vyrovnanost výkonů dětí 
družstva 6. B. Nejlepšími jednotlivci 
v kategoriích se pak stali Míša Petráš 
ze 6. A mezi chlapci a Anička Zláma-
lová ze 6. B (115 bodů – nový rekord 
turnaje) mezi děvčaty.

Závěrem je třeba dodat, že celá 
tato sportovní soutěž se uskutečni-
la opět díky již tradičně velmi dobré 
spolupráci základní školy a kosmo-
noského kuželkářského klubu, který 
zastupovali trenéři mládeže Tomáš 
Vít a Aleš Mlejnek. V jednotlivých 
družstvech se turnaje zúčastnilo 11 
aktivních členů žákovského družstva 
kuželkářského klubu.

Konečné pořadí družstev: 1. mís-
to - 6.B (347 b.), 2. místo – 6.A (289 
b.), 3. místo – 9.A (269 b.)         (mp)

Poslední březnový den tohoto roku patřila kosmonoská kuželna opět dětem místní ZŠ. Po roce se zde usku-
tečnilo závěrečné finále již 8. ročníku školního turnaje 5. až 9. tříd v kuželkách „O školní putovní pohár“. 

Nejúspěšnější byly Kateřina Kli-
karová a Zuzana Hušáková, které 
soutěžily v disciplíně duo na povin-
nou hudbu v kategorii junior mlad-
ší. Vybojovaly medailové umístě-
ní – 6. místo. Dále soutěžila Aneta 
Kirchschlägerová v disciplíně sólo 

na povinnou hudbu kategorie děti, 
Natálie Richterová v disciplíně ryt-
mické sólo a x-strut junior starší. 
A spolu s dobrovickými děvčaty ta-
neční twirlingový tým v kategorii ju-
nior obsadil 7. místo. Celkem se mis-
trovství zúčastnilo 12 zemí.        (mč)

Mistrovství Evropy v twirlingu, které se konalo od 23. – 27. 4. 2016  
v italském Lignanu, se zúčastnilo 7 děvčat. 

Klub biatlonu Trefa Kosmono-
sy pořádá ve dnech 18. a 19. června 
závody v letním biatlonu dětí, do-
rostu a dospělých. Závod se bude 
konat v biatlonovém areálu na  
Borku u Kosmonos. V sobotu se 
poběží sprint, start ve 13:00 hod.  
V neděli sprint se štafetovou střel-
bou, start 10:00 hod. Zveme všech-
ny fanoušky biatlonu podívat se 
na naše biatlonové naděje, občer-
stvení zajištěno.         (mf)

Mistrovství Čech sól a duí, které se konalo 9. - 10. 4. v Benešově bylo 
pro mažoretky Pomněnky úspěšné. Zúčastnilo se 16 děvčat, z toho 7 s po-
stupem na Mistrovství České republiky. Největším úspěchem byl titul  
Mistr Čech v kategorii minimažoretky, který v sólu vybojovala Eliška 
Beranová a v duu minimažoretky Kateřina a Veronika Ratimcovy.

Další úspěchy a výsledky:
4. místo z 21 soutěžících a postup na MČR v kategorii junior st. – Natálka Mocová
5. místo z 20 soutěžících v kategorii minimažoretky – Ellen Weberová
4. místo v kategorii minimažoretky – Eliška Pšenková a Linda Fronková
6. - 7. místo a postup na MČR v kategorii děti – Klárka Rudolfová a Áďa Staňková
8. místo z 26 soutěžících a postup na MČR v kategorii děti – Adélka Langerová      
                   (mč)

Hasiči ze Stakor 
budou slavit

V sobotu 4. června od 13 ho-
din pořádá Sbor dobrovolných 
hasičů Horní Stakory slavnost ke  
120. výroční založení sboru a záro-
veň i Dětský den. Akce bude probí-
hat v areálu Základní školy Horní  
Stakory. Srdečně zveme širokou 
veřejnost.

Nelíbí se mi liknavý úklid oko-
lo kontejnerů - Tempo znečišťová-
ní  okolí kontejnerů spoluobčany je 
rychlejší než možnosti úklidu.

Stání aut  na trávnatých plo-
chách a udělování směšných pokut 
(100 Kč) - MP řeší průběžně porušo-
vání předpisů a výši pokut stanovuje 
podle zákona.

Co bude s rozbořenou zdí v ulici 
Debřská, uvolňují se kameny na vo-
zovku. - Při zjištění náhlých překážek 
na vozovkách řeší  havarijní situaci 
pracovní četa. Původce je vždy vyzván 
k nápravě a při nerespektování výzvy 

je věc předána ke správnímu řízení.
Proč ještě visí telefonní kabely 

na sloupech - Majitelé vedení byli 
vyzváni k vyjádření a v případě ne-
potřebnosti   k odstranění.

Prach, špína a rozbité chodní-
ky v ulici Karla Veselého - Podobná 
situace je i v jiných částech města.  
V současné době probíhá zpracování 
projektové dokumentace na soubor 
rekonstrukcí komunikací v uvedené 
lokalitě s návrhem na dopravní řeše-
ní.  Po zpracování projektové doku-
mentace začneme postupně s rekon-
strukcemi.


